
 

 

 

NUMATOMO TEISINIO REGULIAVIMO POVEIKIO VERTINIMO PAŽYMA 

 

Projekto 

pavadinimas 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo „Dėl Pajūrio juostos 

tvarkymo programos 2023–2032 m. patvirtinimo“ projektas (toliau – 

Įsakymo projektas). 
 

Projekto rengėjas Aplinkos ministerijos Gamtos apsaugos politikos grupė 
 

Projekto tikslas Įgyvendinant Pajūrio juostos įstatymą užtikrinti krantotvarkos priemonių 

įgyvendinimo tęstinumą ir nustatyti pagrindines krantotvarkos priemones 

2023–2032 m. periodui. 
 

 Siūlomo projekto poveikio įvertinimas  

(teigiamos ir (ar) neigiamos pasekmės) 

 

Poveikis aplinkai Prognozuojamas teigiamas poveikis aplinkai, kadangi bus tęsiamos 

sistemingai Lietuvoje vykdytos krantotvarkinės priemonės, pagrįstos 

gamtinių analogų imitacijos principais. Įgyvendinus programoje numatytas 

priemones bus sumažintos pustomo smėlio apimtys kopagūbryje ir 

pristabdytas pajūrio paplūdimių ir kopų nykimas bei krantų arda.  

 

Poveikis valstybės 

finansams 

 

Krantotvrakos priemonių įgyvendinimui, vadovaujantis Aplinkos apsaugos 

rėmimo programos įstatymo 4 straipsnio 1 dalimi, kasmet skiriamos lėšos 

iš Aplinkos apsaugos rėmimo programos (toliau – AARP). Įsakymo 

projekte numatytos krantotvarkos priemonės ir jų apimtys išlieka panašios 

kaip ir 2014-2020 m. laikotarpyje, todėl remiantis pajūrio juostos tvarkymo 

programos 2014 – 2020 m. įgyvendinimo rezultatais ir pastarųjų metų 

2021-2022 m. krantotvarką vykdančių institucijų paraiškų duomenimis, 

kasmetiniam krantotvarkos darbų finansavimui bus reikalinga apie apie 

130 000 eur iš AARP. Savivaldybės, siekiančios gauti paramą 

krantotvarkos priemonių įgyvendinimui, prisideda ne mažiau kaip 30 proc. 

lėšų nuo prašomos sumos. Įsakymo projekte numatytos krantotvarkos 

priemonės taip pat bus įgyvendinamos Europos Sąjungos fondų lėšomis. 
 

Poveikis klimato 

kaitai 

Nenumatomas 

 

Poveikis 

administracinei 

naštai 

Nenumatomas 

 

Informacija apie asmenį ir instituciją, atsakingą už poveikio vertinimą 
 

Vardas ir pavardė Stasys Antušas 

Pareigos Vyr. specialistas 

Institucija (padalinys) Aplinkos ministerijos Gamtos apsaugos politikos grupė 

Telefono numeris ir 

elektroninio pašto 

adresas 

8 613 45 048  

stasys.antusas@am.lt  

 


